De nemonon pro omni:

1. *L. Cœ. q̄r̄w n. cœ. fay.* Qod si nemonō p̄ eo qđ est ois ponitur exor-  
nat orationē et quo rari⁹ in vsu ē eo p̄fcō plus  
assert luminiſ laurēti⁹ de valla quāq̄ dy boni nibil ne  
i his libris ē nisi eloquētia nō memoria tēpor⁹ genciuſ  
q̄ historie s̄n quib⁹ nemo nō puer ē Tulli⁹ libro quarto  
eplaz Nemo p̄t nō maxie laudare. )

De vltro et citro.

Vidcomptius qm̄ cum aut locutio aliqua aut  
scriptio hjs dictiōibus vltro et citro exornetur  
Vltro enim citroq; significat reciprocā trans  
fitionē vel in rebus v'l in dictionib? Luz em ego loquor  
verba tūc vltro quasi vltra eunt. Lum te alloquentem  
audio tūc vba citro quasi citra veniunt Sicut pedes cū  
a loco recedūt/tūc vltro pfiscuntur Lum redeunt tunc  
citro. Cicero i sexto de re publica mltis v'bis vltro citro  
q; habitis ille nobis cōsumptus est dies. Idem in offi  
cij/magna etiam illa cōmunitas est que cōficitur ex be  
neficijs vltro et citro datis acceptisq;

De videlicet et scilicet.

Sabret  
Lilicet et videlicet. idem quasi significat verum  
Videlicet vim quandā hz acriorem. vt cū aliqd  
nolum dicim scilicet Therencius. id plū curat scz. vir  
gilius scilicet is superis laborē videlicet at indifferet po  
nitur Luius significatio satis vulgata est.

Certum est:

Ertum est duobus modis sumitur primo valet  
quantū manifestū est que acceptio omnino ē ap  
ta. altera vō est. quasi deliberatū v'l constitutū est. p piz  
mo eius significato inquit Quintilianus Nempe legez  
esse certum est. p altero significato plerumq; datiū si  
bi addimus cum infinitio vt certum est mihi ire in schle  
siam/nōnumq; dtūs subintelligitur vt apd. virgiliū. Cer  
tum est in siluis iter spelea ferarum malle pati.

*m. lxxxviii*

**D**e significatione  
huius verbi referto

*m. lxxxix*

Ructum afferre arbitror posse qd referto signifiet amplecti . Cum lucidior erit ozo tum vebementiore assert ornatū . referre narrare ē . tūc dtm postulat . vt Quintilianus relatus vobis iudices ordinem malorum meorum euentuz / quē nemo taz crudelis . nemo tā sevus audiet / vt me nō pascat . at illud omnibz notuz est Referre āt cum sibi accīm antecedēte ppositione adiungimus valet in cōsultationem ducē Salustius incathelinario rem ad senatū refert iam antea rumoribz vulgi exagitatam . virgilius surge age / et hec letus longeu dicta parenti / haud dubitanda refert . Licero incathelinaz refer inquis ad senatū id ē fer in consultationez senatus Item . referre est reportare . Quintilianus ad patrē arma non retuli . id ē reportari Licero Si ad vnū omnia referenda sunt . dignissimū ē pompeyū . id est si in vnū omnia conferenda sunt et loquitur de re nō de oratione Refero quoqz tibi acceptum / p eo capitul / quod est factoz me hoc abs te accepisse Licero pdeiotaro vitā accēptā refert clementie tue Ide in antoniu oia teniqz que postea vidim⁹ ( quid autem mali non vidimus ) si recte ratiocinabimur / vni accepta referemus antonio .

**D**e quibusdam nominibus  
numero singlari carentibus

*m. lxxxi*

**D**gnoscere nomina que numerum ~~canum~~ accipiunt plurale pfuturū est . quia his adiungimus pluralem huius quod est vnum Salustius hī postqz in una menia conuenirent Ita dicimus unas bigas unas

scalas vnas nuptias Therentius. Immō iam satis cre  
do si aduigilaueris. ex vnis geminas mihi cōficies nup  
cias. atz vt p̄mo placet illa plerūq; noia solum obtinent  
pluralē numer⁹ quoq; res ex plurib⁹ conficiunt ut scope

scopaz Cuiusmōi ē nāte hoc nomē lēe eplam rep̄sentās  
Tum numero caret singlari. Tullius accepi p̄ breues lēas tuas. quib⁹ id qđ scire cupiebā cognoscere non po  
tui. Idē. Et si p̄ paucis dieb⁹ dederam nūccio lēas ad te  
plurib⁹ v̄bis scriptas. quo te aio censerem eē oportē. Et  
steq; facile ex eo intelligo qđ lēis tuis lectis aliquātulū ac  
quienu. Et si quantū ex tuis lēis intelligē potui videbam  
te hāc eplam. quū ad vrbem venisses eē lectuz attī int  
eplam et lēas hoc inter ē elegātie causa qđ dicim⁹ vnam  
eplam. duas tres quatuor quinq; eplas. lēas vero vnas  
binas ternas quaternas senas septenas octenas noue  
nas denas. Neg⁹ dicimus binas ternas eplas sed duas  
tres quatuor. Ita etiam nō dicim⁹ duas tres quatuor  
lēas. Et hec quo mō iam dicta sūt et non alī retineant  
Licero binas a te recepi lēas. Loxyre datas. verūtū  
poete interdū vers⁹ ḡra in singlari p̄ eplā accipiūt. oui  
diu s Quā legis arrepta briseide lēa venit. atqui dū sin  
gularis numeri ē elemētuz ip̄m significat. vt a. v̄l b. Li  
cero ad actitū. Nam alexidis manū amabā qđ tam p̄p  
accedebat ad similitudinez tue litere. Repetundaz sin  
gularē numer⁹ nō admittit neg⁹ dicim⁹ nisi repetundaz  
et repetundis. verres accusar⁹ ē repetundaz v̄l de pecu  
nīs repetundis. Et cū dico repetundaz subintelligo pe  
cuniaz. atz hoc noie om̄ia quib⁹ pecunia cōstat cōtinent  
Est vero accusatio que in eos cadit qui cū erant in magi  
stratib⁹ puincialib⁹ vi eripuerūt pecunias aut frumētū  
aut nauigia aut his similia. vt in primo ad herenniū ma  
nifestat. Et mirabile videmus discretionē inter edes qñ

vel templum significat / vel domos humanas Nam hec  
fere ē dēa / qz edes hoīm numerz refutat singlgrē / et dici  
mus binas ternas quaternas edes. at si p templo acci  
pit numerz obtinet singularē. Et in vitroqz nūero deter  
minatōz hz: vt in ede mercurij in ede concordie. In ede io  
uis. i. in tēplo. Salusti reliquos in edem concordie ve  
nire iubet. et in plī duas rctē tres quatuor ve edes dici  
mus. i. duo v̄l tria templa / vbi p domibz binas ternas  
qz edes posuisse⁹. et his sitē ē binas ternas quaternas  
domos. Salusti illis binas aut ampli⁹ domos cōtinu  
are nobis larem familiarem nusēp yllum esse.)